
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» сентября 2019 г.                                                                       № 250 

с. Александровское 

 

О введении  

временного ограничения  

на розничную продажу  

алкогольной продукции 

В связи с проведением спортивного праздника « Всероссийский день бега 

«Кросс наций – 2019» и выставки-ярмарки «Товары Александровского – 2019» в 

Александровском муниципальном районе, руководствуясь статьей 16 Федерального 

закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 2 статьи 2 

закона Томской области от 05.05.2012 года № 48-ОЗ « Об установлении на территории 

Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи 

алкогольной продукции»: 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать 21 сентября 2019 года днем проведения в селе Александровском 

массовых мероприятий, посвященных спортивному празднику « Всероссийский 

день бега «Кросс наций – 2019» и выставке-ярмарке «Товары Александровского 

– 2019». 

2. Вести временное ограничение на розничную продажу алкогольной продукции, 

пива и напитков, изготавливаемых на его основе, 21 сентября 2019 года с 10:00 

до 15:00 по местному времени во всех торговых точках и во всех предприятиях 

общественного питания, расположенных в радиусе 300 метров от места 

проведения мероприятий – площади РДК, расположенного по адресу с. 

Александровское, ул. Ленина д. 9. 

3. Специалисту социальным вопросам и по работе с населением довести до 

сведения руководителей объектов розничной торговли и предприятий 

общественного питания установленные требования об ограничении розничной 

продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его 

основе.  

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Глава Александровского  

сельского поселения     Подпись                            В.Т.Дубровин 
 

 

Шестакова И.В. 

8(38255)2-46-70 

 

Разослать: в дело, Шестакова И.В.  


